
       
 

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 

Via Liguria, 24 – Francavilla di Sicilia (Me) 

Telefono 0942 388027 – 0942 462560 c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M 
www.icfrancavilla.edu.it 

meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 
 

 
 
Prot. n. 10366/B.9.b                                              Francavilla di Sicilia, 02/12/2021 

 
All’Albo on line 

Al Sito web Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: Determina per il reclutamento di N. 1 esperto Esperto in “Comunicazione e 

giornalismo” e N° 1 “Esperto in Informatica” Progetto EDUCAZIONE AMBIENTALE  

NODO IN.F.E.A Città Metropolitana di Messina.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. n.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n.275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo 1997, n.59; 

Visto il DLgs n. 165/2001, concernente norme in materia di ordinamento del lavoro 

nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.I. n.129/2018 recante “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il Il DL.vo n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto 

n. 33 del 15/02/2021  

VISTO il progetto d’Istituto “EDUCAZIONE AMBIENTALE  NODO IN.F.E.A. PROT. N° 

2465/b.9.b del 16/03/2021 finanziato dalla Città Metropolitana di Messina";  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n° 73 del 23/03/2021 

VISTA la Determina n° 566 del 13/05/2021 della Città Metropolitana di Messina con 

cui è stata autorizzata la proposta progettuale dell’I.C. di Francavilla per un importo 

pari a 5000,00 Euro; 

VISTA il verbale di presa d’atto dell’approvazione del progetto sottoscritto tra I.C. di 

Francavilla di Sicilia e la Citta Metropolitana di Messina in data 31/05/2021 assunto  

agli atti con protocollo N° 4888/B.9.b  

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it


ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisizione di servizi per la seguente 

tipologia: “N. 1 esperto in comunicazione – giornalismo” 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è: “Educare i ragazzi alla 

comprensione dell’ambiente che li circonda e alla loro comunicazione” 

VISTA la disponibilità di bilancio al progetto  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti sui criteri per il reclutamento degli esperti 

interni ed esterni del 28/02/2020 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 41 del 

01/06/2020 di approvazione dei suddetti criteri 

VISTO il vigente PTOF di Istituto; 

RITENUTO di procedere in merito;  

 

DETERMINA 

 • Di  emanare, per le motivazioni in premessa, avviso pubblico per l’aggiudicazione 

dei servizi per la seguente tipologia:  

- N°1 “Esperto interno, in subordine in regime di collaborazione plurima o, in 

ulteriore subordine esterno per il conferimento di incarichi di esperto in 

“comunicazione/giornalismo” per la realizzazione di un giornalino on line in 

materia di ambiente, per un importo totale pari a euro 578,48,  per un totale di n. 

14 ore di attività per un costo orario pari a euro 41,32 frontale rimporto 

individuato come base d’asta di € 578,48 omnicomprensivo di ogni onere per il 

professionista e per lo Stato;  

 

- N°1 “Esperto interno, in subordine in regime di collaborazione plurima o, in 

ulteriore subordine esterno per il conferimento di incarichi di esperto in 

“Informatica” per il supporto tecnico  alla realizzazione di un giornalino on line in 

materia di ambiente, per un importo totale pari a euro 578,48,  per un totale di n. 

14 ore di attività per un costo orario pari a euro 41,32 frontale rimporto 

individuato come base d’asta di € 578,48 omnicomprensivo di ogni onere per il 

professionista e per lo Stato;  

• Di selezionare i professionisti mediante avviso pubblico; 

 • Di stabilire che l’affidamento verrà aggiudicato al professionista con il punteggio più 

alto ottenuto tenuto conto dei parametri stabiliti in bando, con precedenza in caso di 

parità di punteggio al professionista con la più giovane età. L’incarico sarà affidato 

prioritariamente ad esperto interno, in subordine in regime di collaborazione plurima 

o, in ulteriore subordine esterno, anche in presenza di punteggio inferiore. 

 

                                                                                   Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice 
(documento firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del CAD e norme ad esso connesse) 
 


		2021-12-02T18:21:22+0100




